ПРОТОКОЛ №511
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «30» мая 2019 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Пастухова И.В.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО»;
2.3. в части изменения категории объектов капитального строительства.
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявления о

добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).
4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».
5. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ТюменьБурСтрой»
(ИНН 7204119039) в виде исключения из членов Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «ПромТех-Сибирь» (ИНН 7203382799), ООО «СМН» (ИНН 7203367462), 000
«ГИЗМА» (ИНН 7206058938), ООО «НОВИНКОМ» (ИНН 7203448143), 000 ГК «72
Меридиан» (ИНН 7203475411), ООО «ТММ» (ИНН 7203426069), ООО «ЭСБ» (ИНН
7203307706) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения
документы, направленные ООО «ПромТех-Сибирь» (ИНН 7203382799), ООО «СМН»
(ИНН 7203367462), ООО «ГИЗМА» (ИНН 7206058938), ООО «НОВИНКОМ» (ИНН
7203448143), 000 ГК «72 Меридиан» (ИНН 7203475411), ООО «ТММ» (ИНН
7203426069), ООО «ЭСБ» (ИНН 7203307706).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «ПромТех-Сибирь» (ИНН 7203382799), ООО «СМН» (ИНН 7203367462),
ООО «ГИЗМА» (ИНН 7206058938), ООО «НОВИНКОМ» (ИНН 7203448143), 000 ГК
«72 Меридиан» (ИНН 7203475411), ООО «ТММ» (ИНН 7203426069), ООО «ЭСБ» (ИНН
7203307706) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по данному вопросу:

1

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «ПромТех-Сибирь» (ИНН 7203382799), ООО «СМН» (ИНН
7203367462), ООО «ГИЗМА» (ИНН 7206058938), ООО «НОВИНКОМ» (ИНН
7203448143), 000 ГК «72 Меридиан» (ИНН 7203475411), ООО «ТММ» (ИНН
7203426069), ООО «ЭСБ» (ИНН 7203307706) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «ПромТех-Сибирь» (ИНН 7203382799), ООО «СМН» (ИНН
7203367462), ООО «ГИЗМА» (ИНН 7206058938), ООО «НОВИНКОМ» (ИНН
7203448143), 000 ГК «72 Меридиан» (ИНН 7203475411), ООО «ТММ» (ИНН
7203426069), ООО «ЭСБ» (ИНН 7203307706) вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Союза
«СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «ПромТех-
Сибирь» (ИНН 7203382799), ООО «СМН» (ИНН 7203367462), ООО «ГИЗМА» (ИНН
7206058938), ООО «НОВИНКОМ» (ИНН 7203448143), 000 ГК «72 Меридиан» (ИНН
7203475411), ООО «ТММ» (ИНН 7203426069), ООО «ЭСБ» (ИНН 7203307706) в
члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения о приеме в
реестр членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное
объединение строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «СК «Союз» (ИНН 8906009279) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с
частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления о том, что
согласно направленному заявлению ООО «СК «Союз» (ИНН 8906009279) планирует
осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта капитального
строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении

2

члена Союза «СРОСТО» ООО «СК «Союз» (ИНН 8906009279) согласно направленному
заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СК «Союз»» (ИНН 8906009279) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СК «Союз» (ИНН
8906009279) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «Брусника. Тюмень» (ИНН 7202127570), ООО «ТЕХЗАКАЗЧИК»
(ИНН 7203455327) поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленным заявлениям у:
ООО «Брусника. Тюмень» (ИНН 7202127570) изменилось место нахождения с

625003, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Кирова, д. 40 на 625003, Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Кирова, д. 40, помещение 2;

ООО «ТЕХЗАКАЗЧИК» (ИНН 7203455327) изменилось место нахождения с 625049,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Московский тракт, д. 104 А, кв. 24 на 625018,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Кремлевская, д. 102, кв. 107.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в реестр членов Союза «СРОСТО», согласно направленным ООО «Брусника.

• Тюмень» (ИНН 7202127570), ООО «ТЕХЗАКАЗЧИК» (ИНН 7203455327) заявлениям.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X

3

6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Брусника. Тюмень» (ИНН 7202127570), 000
«ТЕХЗАКАЗЧИК» (ИНН 7203455327) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Брусника. Тюмень» (ИНН
7202127570), ООО «ТЕХЗАКАЗЧИК» (ИНН 7203455327) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

2.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «Лана» (ИНН 4501082001) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения категории объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленному заявлению ООО «Лана» (ИНН 4501082001) исключают
право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «Лана» (ИНН 4501082001) согласно направленному
заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Лана» (ИНН 4501082001) согласно направленному в
адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Лана» (ИНН 4501082001)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

4

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили
уведомления о добровольном прекращении членства в Союзе «СРОСТО»:

1) ООО «Завод АЛЮКОН» (ИНН 4501195823) - вх. №880/19 от 27.05.2019г.;
2) ИП Трофимов Евгений Валерьевич (ИНН 861801121048) - вх. № 886/19 от

29.05.2019г.
Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и

частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство ООО «Завод
АЛЮКОН» (ИНН 4501195823) в Союзе «СРОСТО» прекращается с 27.05.2019г, ИП
Трофимов Евгений Валерьевич (ИНН 861801121048) с 29.05.2019 года.

Директор Союза «С'РОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства ООО «Завод АЛЮКОН» (ИНН 4501 195823), ИП Трофимов Евгений Валерьевич
(ИНН 861801121048) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Завод АЛЮКОН» (ИНН
4501195823) с 27.05.2019г., ИП Трофимов Евгений Валерьевич (ИНН 861801121048) с
29.05.2019г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Завод АЛЮКОН» (ИНН
4501195823), ИП Трофимов Евгений Валерьевич (ИНН 861801121048) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что ООО «ССС» (ИНН 7203446587) принято в члены
Союза «СРОСТО» 15.05.2019 года (Протокол заседания Правления Союза «СРОСТО»
№508 от 15.05.2019).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил, что по состоянию на
30.05.2019г. ООО «ССС» (ИНН 7203446587) не оплатило взносы в компенсационные
фонды возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств Союза, членский взнос
и вступительный взнос, в связи с чем предложил рассмотреть вопрос об исключении ООО
«ССС» (ИНН 7203446587) из членов Союза «СРОСТО» в соответствии с пунктом 2 части
2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ, пп. 6, 7 п. 8.4. Положения о членстве в
Союзе.

5

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «ССС» (ИНН 7203446587) в
соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ, пп. 6,
7 п. 8.4. Положения о членстве в Союзе.

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., который сообщил, что 28.02.2019 Дисциплинарной комиссией Союза
«СРОСТО» было приостановлено право члена Союза «СРОСТО» ООО
«ТюменьБурСтрой» (ИНН 7204119039) осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что по состоянию на 30.05.2019г. 000
«ТюменьБурСтрой» (ИНН 7204119039) нарушения, указанные в решении
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» №53 от 28.02.2019 не устранило,
документы, подтверждающие устранение нарушений не предоставило. В связи с этим,
материал проверки (Акт проверки №23/19 от 31.01.2019г.) с письменным подтверждением
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о непредоставлении документов направлены на
рассмотрение Правлению Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ТюменьБурСтрой» (ИНН 7204119039)
в виде исключения из членов Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Медведев С.В. предложил в соответствии с пп. 1 п. 8.4., п.
8.5. Положения о членстве в Союзе исключить ООО «ТюменьБурСтрой» (ИНН
7204119039) из членов Союза «СРОСТО», дисциплинарное производство в отношении
ООО «ТюменьБурСтрой» (ИНН 7204119039) считать оконченным.

Других предложений не поступило.
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по

данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X

6

6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании пи. 1 п. 8.4., п. 8.5. Положения о членстве в Союзе, исключить
из членов Союза «СРОСТО» ООО «ТюменьБурСтрой» (ИНН 7204119039) с
30.05.2019 года.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «ТюменьБурСтрой» (ИНН
7204119039) считать оконченным.

Председатель Правления

Секретарь заседания И.В. Пастухова

С.В. Медведев

7